
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 
E-mail: contact@primariabuftea.ro 

Web: www. rimariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.144 
Din 28 Noiembrie 2016 

privind prelungirea duratei contractului de comodat nr. 103/16.12.2011, încheiat între 
Consiliul Local al oraşului Buftea şi Agenţia Judeţeană pentru Ocuparea 

Forţei de Muncă Ilfov 

Consiliul local al oraşului Buftea, 

Având în vedere 
• Expunerea de motive a domnului Pistol Gheorghe, Primarul oraşului Buftea; 
• Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul Domeniul Public, Privat 

Comercial; 
• Adresa Ministerului Muncii, Familiei, Protecţiei Sociale şi Persoanelor Vârstnice -

Agenţia Judeţeană pentru Ocuparea Forţei de Muncă Ilfov nr. 20992/2016, înregistrată la 
Primăria oraşului Buftea cu nr. 25854/2016, prin care solicită prelungirea contractului de 
comodat nr.103/16.12.2011; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 95/16.12.2011 privind darea în folosinţă gratuită către 
Agenţia Judeţeană pentru Ocuparea Forţei de Muncă Ilfov, a unui spaţiu situat în imobilul 
din Buftea, B.dul Mihai Eminescu, nr. 32 , judeţ Ilfov; 

• Contractul de comodat nr. 103/16.12.2011; 
• Avizul Comisiei Juridice şi de Disciplină, al Comisiei pentru Amenajarea Teritoriului şi 

Urbanism şi al Comisiei pentru Activităţi Economice şi Financiare; 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit. (c) şi lit. (d) coroborate cu ale art. 
124 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) şi ale art. 115 alin. (1) lit. (b) din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1. - Se aprobă prelungirea duratei contractului de comodat nr. 103/16.12.2011, 
încheiat între Consiliul Local al oraşului Buftea şi Agenţia Judeţeană pentru Ocuparea 
Forţei de Muncă Ilfov, până la data de 31.12.2021. 

Art.2. - Se împuternicesc primarul oraşului Buftea şi aparatul de specialitate pentru 
semnarea actului adiţional nr. 1 la contractul de comodat nr. 103/16.12.2011, ce se va 
încheia ca urmare a prevederilor prezentei hotărâri. 



Art.3. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia primarului oraşului Buftea, serviciilor 
de specialitate şi Agenţiei Judeţene pentru Ocuparea Forţei de Muncă Ilfov, în vederea 
ducerii la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului Judeţului Ilfov. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

ROMANESCU 

Contrasemnează, 
SECRETAR, 

2 


